
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

Oli . ОБ. 2:2t·t № 21g ---=--=----
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями 

социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области государственной услуги «Предоставление 

ежемесячной денежной выплаты многодетной семье, имеющей 

среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области 

величины прожиточного минимума на душу населения, в связи 

с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей», 

утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 10.01.2017 № 9 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области -управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги 

«Предоставление ежемесячной денежной выплаты многодетной семье, имеющей 

среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области величины 

прожиточного минимума на душу населения, в связи с рождением (усыновлением) 

третьего ребенка или последующих детей», утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 1 О.О 1.2017 № 9 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной 

денежной выплаты многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже 

установленной в Свердловской области величины прожиточного минимума на 

душу населения, в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или 

Отпечатано в типографии nдртлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782. 



2 

последующих детей» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 12 января, № 11092), 
следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «участвующими при предоставлении государственной 
услуги» заменить словами «участвующими в предоставлении государственной 

услуги»; 

2) в части второй пункта 9 слова «должностное лицо управления социальной 
политики обязан» заменить словами «должностное лицо управления социальной 

политики обязано»; слова «к должностному лицу, который» заменить словами «к 

должностному лицу, которое»; 

3) в абзаце седьмом пункта 15 слова «о прохождении медицинской 

экспертизы супругом (супруги)» заменить словами «о прохождении медицинской 

экспертизы супругом ( супругой)»; 
4) в абзаце девятом пункта 15 знак«;» в конце абзаца заменить точкой; 
5) в части первой пункта 22 слова «, универсальной электронной карты» 

исключить; 

6) в подпункте 3 пункта 48 слова «в течение трех дней со дня завершения 
такой проверки» заменить словами «не позднее рабочего дня, следующего за днем 

подачи заявления,»; 

7) в абзаце третьем пункта 68 слова «свидетельствуется его подписью в 
решении» исключить; 

8) в подпункте 6 части первой пункта 90 слова «пунктом 30» заменить 
словами «пунктами 29, 30»; 

9) в подпункте 4 пункта 108 слова «(бездействия)» заменить словом 

«(бездействие)»; 

10) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 



3 

Начальнику управления социальной политики 

К приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от\.)Ц ()1; ~1 № 218 

Приложение № 2 
к Административному регламенту 

предоставления территориальными 

отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти 

Свердловской области - управлениями 

социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Предоставление 

ежемесячной денежной вьmлаты многодетной 

семье, имеющей среднедушевой доход ниже 

установленной в Свердловской области 

величины прожиточного минимума на душу 

населения, в связи с рождением 

(усьmовлением) третьего ребенка или 

последующих детей» 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

(фамилия, имя, отчество лица, имеющего право на предоставление государственной услуги) 

Место жительства или место пребывания-----------------------------­
(почтовый индекс, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпуса, 

квартиры указываются на основании записи в паспорте или документе, подтверждающем регистрацию по месту 

жительства, месту пребывания (если предъявляется не паспорт, а иной документ, удостоверяющий личность) 

Документ, удостоверяющии личность: 

Серия,№ Гражданство 

Дата выдачи Дата рождения 

Кем выдан Место рождения 

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования № ____ _ 

Сведения, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность. 

11 " 20 г. --------
(подпись специалиста) 

Прошу назначить ежемесячную денежную выплату многодетной семье, имеющей среднедушевой доход 

ниже установленной в Свердловской области величины прожиточного минимума на душу населения, в связи с 
рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей ------------------
Вы пл а ту прошу производить через (по выбору): 

- организацию почтовой связи---------------­
(указать № почтового отделения) 

- кредитную организацию-.,-----------------------­
(указать наименование организации и номер счета) 

- иную организацию--------------------------­
Перечень представленных документов: 



4 

1. ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
2.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
3. ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
4._~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
5.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
6. -~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-
7. -~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

С условиями назначения ежемесячной денежной выплаты ознакомлен(а); обязуюсь в течение месяца 

известить управление социальной политики о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты. 

" 
11 20 г. 

(подпись заявителя) 

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

Заявление и документы гр. _______________ _ 

Регистрационный Принял (Ф.И.О.) 

номер заявления 

Дата приема заявления Кол-во документов 

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

Заявление и документы гр. _______________ _ 

Регистрационный Принял (Ф.И.О.) 

номер заявления 

Дата приема заявления 

( фамилия, имя, отчество) 
даю согласие: 

1) на обработку моих персональных данных в составе: 
- фамилия, имя, отчество; 

- дата рождения; 

Кол-во документов 

- паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан); 

- адрес проживания; 

- номер телефона; 

- сведения о семейном положении; 

Подпись специалиста 

Подпись специалиста 

- реквизиты документа, дающего право на предоставление мер социальной поддержки; 

- сведения о доходах; 

- информация о назначенных и выплаченных суммах пособий (компенсаций); 
- реквизиты банковского счета ( сберегательной книжки); 
2) на использование персональных данных в целях: 
- оказания мер социальной поддержки в соответствии с требованиями действующего законодательства; 

- осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Оператора функций, 

полномочий и обязанностей; 

3) на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации и осуществление действий 
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 2 целей, 
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение ( обновление, изменение), использование, 
передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение. 

Обработка персональных данных может быть поручена в рамках приказов Министерства социальной 
политики Свердловской области государственному казенному учреждению Свердловской области «Областной 
информационно-расчетный центр». 

Настоящее согласие на обработку персональных да1rnых действует с момента подписания в течение срока, 

необходимого для достижения целей обработки персональных данных, заявленных в пункте 2. 
Согласие дано мной добровольно и может быть досрочно отозвано письменным запросом, направленным в адрес 
Оператора заказным письмом либо личным вручением представителю Оператора. 

_______ 20 г. 

(подпись заявителя) 


		2017-05-05T09:39:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




